
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023022800223

223

Nº 40, terça-feira, 28 de fevereiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DOURADA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 2/2023

A Prefeitura Municipal de Serra Dourada, através de seu Pregoeiro e Equipe de
Apoio, comunica a todos os interessados que realizará a seguinte Licitação:

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 02/2023 - TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE.
Objeto: Registro de Preço para fornecimento de forma parcelada de medicamentos, para
atender às necessidades do CAPS (CENTRO DE ATENÇÃO PSICO-SOCIAL) deste Município, de
acordo as necessidades, quantidades, condições e especificações constantes no Edital e
Anexos PE SRP 02/2023. Recebimento das propostas no endereço eletrônico www.bll.org.br
a partir das 08:00 horas do dia 28.02.2023 - Abertura das propostas dia 10.03.2023, às 08:00
horas, no site www.bll.org.br, início da disputa dia 10.03.2023 às 09:00 horas no mesmo
site, Informações e dúvidas sobre este Pregão Eletrônico site www.bll.org.br, Telefone (41)
3097-4646 e/ou 3097-4600, e no endereço de e-mail (cpl.pmsd.ba@gmail.com).

Em 27 de fevereiro de 2023.
PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUINHO
RESULTADO DO JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇO Nº 7/2022

O Presidente da COPEL torna público o resultado do julgamento referente a
Licitação: Processo Administrativo nº 264/2022, Modalidade: TOMADA DE PREÇO Nº
007/2022, Objeto: Contratação de empresa de engenharia para execução reparos no
Hospital Municipal João Campos no município de Tanquinho/BA, conforme convenio nº
079/2022 - SESAB. Após análise documental e o julgamento das propostas, declara-se
vencedora do certame a empresa - PROSSEGUIR CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA ,
inscrita no CNPJ: 07.265.628/0001-68, para o Lote Único.

Em 27 de fevereiro de 2023.
JOELSON FERREIRA CARNEIRO

Presidente da Comissão

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 7/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 264/2022
A PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUINHO, no uso de suas atribuições legais em

conformidade com a Lei Federal 8.666/93 e suas alterações, resolve HOMOLOGAR E
ADJUDICA a Tomada de preço Nº 007/2022, tendo como objeto a: Contratação de empresa
de engenharia para execução reparos no Hospital Municipal João Campos no município de
Tanquinho/BA, conforme convenio nº 079/2022 - SESAB. Vencedora a empresa -
PROSSEGUIR CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ: 07.265.628/0001-
68, com valor total estimado da proposta de R$ 706.559,37 (Setecentos e Seis Mil
Quinhentos e Cinquenta e Nove Reais e Trinta e Sete Centavos).

Tanquinho/BA, 27 de fevereiro de 2023.
JOSÉ LUIZ DOS SANTOS REIS

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO

TOMADA DE PREÇO Nº007TP/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 264/2022
CONTRATO Nº 016/2023
Processo Administrativo nº 264/2022. Modalidade: Tomada de Preço nº 007TP/2022, objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO REPAROS NO HOSPITAL
MUNICIPAL JOÃO CAMPOS NO MUNICÍPIO DE TANQUINHO/BA, CONFORME CONVENIO Nº
079/2022 - SESAB. Empresa vencedora: PROSSEGUIR CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS
LTDA, inscrita no CNPJ: 07.265.628/0001-68. Vigência: até 27/08/2023. Contrato nº
016/2023. Data: 27/02/2023. Valor R$ 706.559,37 (Setecentos e Seis Mil Quinhentos e
Cinquenta e Nove Reais e Trinta e Sete Centavos). Dotações orçamentarias: 4.01.01. - FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE - 1.006 - CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE UNIDADES
ESPECIALIZADAS EM SAÚDE - 4.4.9.0.51.00.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES - FONTE: 1.500.1002
- 1.632.0000. Fundamentação: Art. 61 da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAÍRA

AVISO DE ANULAÇÃO

TORNA SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DO: AVISO DE CREDENCIAMENTO 003/2023
O Prefeito Municipal de Ubaíra, Estado da Bahia, no uso de sua atribuições

legais, torna sem efeito o AVISO DE CREDENCIAMENTO, do Processo Administrativo nº
043/2023, cujo o objeto é o Credenciamento de Pessoa Fisíca e/ou Jurídica para Prestação
de serviços de Borracharia, para os veículos e máquinas pesadas pertencentes à frota do
município de Ubaíra - Ba, veiculada no dia 17 de Fevereiro de 2023, na edição do Diário
do Oficial do Municípo 2 - Ano XVIII - Nº 5789.

Ubaíra - BA, 27 fevereiro de 2023.
LÚCIO PASSOS MONTEIRO

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2023

A Prefeitura de Ubaíra-BA torna público que realizará a tomada de preços n.
002/2023, de acordo com o Processo Administrativo 080/2023. Objeto: Contratação de
empresa para implantação de melhorias sanitárias domiciliares no Município de Ubaíra -
Ba, de acordo com Convênio n° 848190/2017, número interno do órgão 0159/2017,
firmado entre o município e a FUNASA. Sessão de abertura: 21/02/2023, às 09:00h.A
sessão será realizada na sede da Prefeitura Municipal de Ubaíra, localizada à Praça dos
Três Poderes, s/n, Centro, Ubaíra - BA. Maiores informações através do tel. (75) 3544-2134
ou (75) 98345-8881 das 08:00h às 12:00h. Os interessados poderão obter o Edital no site
oficial (www.ubaira.ba.gov.br), ou na Prefeitura Municipal de Ubaíra - BA, na sala da
Comissão Permanente de Licitação, das 08:00h às 12:00h.

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2023

A Prefeitura de Ubaíra-BA torna público que realizará a tomada de preços n.
003/2023, de acordo com o Processo Administrativo 088/2023. Objeto: Contratação de
empresa para Implantação de Melhorias sanitárias Domiciliares no Município de Ubaíra -
Ba, de acordo com Convenio n° 855026/2017, número interno do órgão 0426/2017,
firmado entre o Município e a FUNASA. Sessão de abertura: 21/02/2023, às 14:00h.A
sessão será realizada na sede da Prefeitura Municipal de Ubaíra, localizada à Praça dos
Três Poderes, s/n, Centro, Ubaíra - BA. Maiores informações através do tel. (75) 3544-2134
ou (75) 98345-8881 das 08:00h às 12:00h. Os interessados poderão obter o Edital no site
oficial (www.ubaira.ba.gov.br), ou na Prefeitura Municipal de Ubaíra - BA, na sala da
Comissão Permanente de Licitação, das 08:00h às 12:00h.

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2023

A Prefeitura de Ubaíra-BA torna público que realizará a tomada de preços n.
004/2023, de acordo com o Processo Administrativo 089/2023. Objeto: Contratação de
empresa para Implantação de Melhorias sanitárias Domiciliares no Município de Ubaíra -
Ba, de acordo com Convenio n° 864296/2018, número interno do órgão 0405/2018,
firmado entre o Município e a FUNASA. Sessão de abertura: 23/02/2023, às 09:00h.A
sessão será realizada na sede da Prefeitura Municipal de Ubaíra, localizada à Praça dos
Três Poderes, s/n, Centro, Ubaíra - BA. Maiores informações através do tel. (75) 3544-2134
ou (75) 98345-8881 das 08:00h às 12:00h. Os interessados poderão obter o Edital no site
oficial (www.ubaira.ba.gov.br), ou na Prefeitura Municipal de Ubaíra - BA, na sala da
Comissão Permanente de Licitação, das 08:00h às 12:00h.

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2023

A Prefeitura de Ubaíra-BA torna público que realizará a tomada de preços n.
005/2023, de acordo com o Processo Administrativo 076/2023. Objeto: Contratação de
empresa para Implantação de Melhorias Habitacionais para o Controle da Doenças de
Chagas no Município de Ubaíra - Ba, de acordo com Convênio n° 854104/2017 firmado
entre o Município e a FUNASA. Sessão de abertura: 23/02/2023, às 14:00h.A sessão será
realizada na sede da Prefeitura Municipal de Ubaíra, localizada à Praça dos Três Poderes,
s/n, Centro, Ubaíra - BA. Maiores informações através do tel. (75) 3544-2134 ou (75)
98345-8881 das 08:00h às 12:00h. Os interessados poderão obter o Edital no site oficial
(www.ubaira.ba.gov.br), ou na Prefeitura Municipal de Ubaíra - BA, na sala da Comissão
Permanente de Licitação, das 08:00h às 12:00h.

FRANCISCO PEREIRA LISBOA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAITABA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2023 - SRP

Data de abertura 10/03/2023, às 08h, na plataforma: www.licitacoes-e.com.br.
Objeto: aquisição de computadores, periféricos e peças de informática, bem como serviço
de manutenção em tais equipamentos, para atender as demandas das diversas secretarias
municipais, com o fornecimento de forma parcelada, mediante Sistema de Registro de
Preços. Informações no endereço: Rua Rafael Oliveira, Centro, s/n, Prefeitura Municipal de
Ubaitaba no horário das 08h às 14h, de segunda a sexta. Edital e eventuais alterações
disponíveis no Diário Oficial do Município:
https://sai.io.org.br/ba/ubaitaba/Site/Licitacoes.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2023 - SRP

Data de abertura 10/03/2023, às 09h, na plataforma: www.licitacoes-e.com.br.
Objeto: aquisição e recarga de toner e cartuchos, com substituição de peças, para atender
as demandas das diversas secretarias municipais, com o fornecimento de forma parcelada,
mediante Sistema de Registro de Preços. Informações no endereço: Rua Rafael Oliveira,
Centro, s/n, Prefeitura Municipal de Ubaitaba no horário das 08h às 14h, de segunda a
sexta. Edital e eventuais alterações disponíveis no Diário Oficial do Município:
https://sai.io.org.br/ba/ubaitaba/Site/Licitacoes.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2023 - SRP

Data de abertura 10/03/2023, às 10h, na plataforma: www.licitacoes-e.com.br.
Objeto: aquisição de materiais gráficos, para atender as demandas das diversas secretarias
municipais, com o fornecimento de forma parcelada, mediante Sistema de Registro de
Preços. Informações no endereço: Rua Rafael Oliveira, Centro, s/n, Prefeitura Municipal de
Ubaitaba no horário das 08h às 14h, de segunda a sexta. Edital e eventuais alterações
disponíveis no Diário Oficial do Município:
https://sai.io.org.br/ba/ubaitaba/Site/Licitacoes.

Ubaitaba, BA. 27 de fevereiro de 2023.
MARCO EDUARDO NUNES LIMA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE URANDI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO DE Nº 8/2023

O Município de Urandi/BA, fará Pregão Eletrônico de N.° 008/2023, objeto:
contratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios destinados a
merenda escolar do município de Urandi - BA. A abertura será no dia 13 de março de
2023, às 14h (quatorze horas). O Edital e demais atos deste certame serão publicados no
diário oficial do município http://www.urandi.ba.gov.br e
www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações gerais através do e-mail
cpl.urandi@gmail.com. Urandi-BA, 27 de fevereiro de 2023. Decreto N.° 002/2022.

CONCEIÇÃO MARIA POLICIANO FARIAS
Pregoeira

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 3/2023

O Município de Urandi, inscrito no CNPJ/MF sob o N.º 13.982.632/0001-40,
torna público que fará realizar credenciamento de empresas para a aquisição de artigos
funerários, serviços de preparação tanato para conservação de corpos, velório e transporte
funerário para atender as pessoas em situação de vulnerabilidade social do município de
Urandi-BA. O Edital e os demais atos deste certame serão publicados no diário oficial do
município http://www.procedebahia.com.br/ba/urandi. Urandi/BA, 24/02/2023.

CONCEIÇÃO MARIA P. FARIAS
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DO POÇO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2023

A Prefeitura Municipal de Várzea do Poço, Ba torna público que fará
licitação Tomada de Preços 01/2023 objetivando construção da creche
municipal no povoado de Nova Esperança. Abertura marcada para o dia
15/03/2023 as 10h. Integra do Edital poderá ser acessado no endereço
www.varzeadopoco.ba.gov.br. Informações na Rua Durval Gama 414 Várzea do
Poço telefone 74 36392284. E-mail: licitacao@varzeadopoco.ba.gov.br.

A COMISSÃO.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-02-28T01:01:02-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




